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Forslag til endringer i forskrift  om opplysningsplikt ved landing og omsetning av fisk

Høringsuttalelse:

Det vises til høringsnotat av 16. desember 2008.

Norges Kystfiskarlag ser positivt på at det søkes lagt til rette for å forenkle leveranse av fisk i
områder uten fiskemottak eller mottaksstasjoner, og for at denne typen leveranser kan skje
innenfor regelverket. Dette er en problemstilling det er viktig å ha fokus på i en situasjon der
antall mottak bygges ned langs kysten som følge av de strukturendringer næringen er inne i.
Det er ønskelig at myndighetene i en slik situasjon også ser på mulighetene for å legge til rette
for at berørte fiskere som ønsker det kan produsere fisk selv, for eksempel i form av
egenproduksjon av tørrfisk. Dette gjennom å forenkle regelverket for selvproduksjon.

Når det gjelder de konkrete forslagene som tas opp i høringsnotatet har Norges Kystfiskarlag
følgende merknader:

Norges Kystfiskarlag mener det er viktig å legge til rette for at leveranser av fisk utenom
godkjente mottak og mottaksstasjoner kan foregå så enkelt og praktisk som mulig. Dette
samtidig som mulighetene for kontroll overholdes for å unngå svartsalg av fisk. Ansvaret for
kontroll må først og fremst pålegges ansvarlige kontrollmyndigheter gjennom økt
kontrollinnsats ved leveranse av fisk til mottak - uavhengig av om fangsten leveres direkte
over kai eller transporteres til mottak. All den tid sted for lossing av fisk vil fremgå av
dispensasjonssøknad anses det at kontrollmyndighetene vil ha samme mulighet til å
kontrollere denne typen landinger som ved leveranse direkte til mottak. Økt kontrollinnsats i
form av fysisk tilstedeværelse fra kontrollmyndighetenes side vil ha en viktig forebyggende
effekt og hindre mulighetene for eventuelt juks.

Landing av fisk for påfølgende transport til mottak bør dermed i størst mulig grad kunne
videreføres som i dag og uten at det stilles krav til veiing. Det anses ikke formålstjenelig å
pålegge fisker å føre egen landingsseddel før transport all den tid det uansett må utfylles en
fullstendig landingsseddel ved ankomst til mottak. Norges Kystfiskarlag kan ikke se at et slikt
pålegg vil ha noen reell kontroll- eller registreringsmessig betydning. Derimot åpner den for
at fiskeren kan bli stilt urettmessig ansvarlig for eventuelle avvik som skyldes feilføringer
eller feile anslag av kvantum.

Et eventuelt varslingssystem ved lossing av fisk utenom mottak for videre transport må
innebære en forenklet  opplysningsplikt, og tilrettelegges på en enklest mulig måte for
utøverne. I så måte anses en SMS varsling med krav om utfyllende opplysninger lite
hensiktsmessig. Dette spesielt sett i forhold til at mange av de berørte aktørene vil være eldre
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fiskere. Skal en slik varslingsplikt iversettes må det derfor gis mulighet for telefonisk
innrapportering av fangst. Avhengig av hvordan denne ordningen praktiseres vil det kunne gi
kontrollmyndighetene tilstrekkelig anledning til å foreta nødvendig kontroll/stikkprøver.

Av kontrollmessige hensyn foreslås det et forbud mot at transport av fangst fra mer enn ett
fartøy kan skje samlet. Norges Kystfiskarlag vil påpeke at det i mange tilfeller vil være snakk
om fangster av et svært begrenset omfang. Praktiske og kostnadsmessige hensyn tilsier at det i
slike tilfeller bør kunne være mulig for flere aktører å organisere felles transport. Det
forutsettes at det likevel vil være mulig å hindre sammenblanding av fangstene ved at
fangstene merkes og holdes avskilt under transporten, f.eks gjennom oppbevaring i separate
kasser/kar.

Når det gjelder krav til avstand til mottak for at dispensasjon kan innvilges mener Norges
Kystfiskarlag dette må være et skjønnsmessig spørsmål der ulike lokale forhold som geografi,
værforhold, utsatte havområder m.v må tas i betraktning. I likhet med Fiskeri og
Kystdepartementet kan Norges Kystfiskarlag derfor ikke se at det er mulig å fastsette en
entydig grense i forhold til avstand.

Når det gjelder hvilke fartøystørrelser som skal omfattes av ordningen ser ikke Norges
Kystfiskarlag noen åpenbar grunn til at kun fartøy under 13 meter skal kunne innvilges
dispensasjon. I de tilfeller der fartøy eventuelt er pålagt å føre fangstdagbok vil dette
utelukkende innebære en styrking av kontrollmulighetene ved landing av fisk for transport til
mottak. Ved behov og når det anses rimelig anbefales det derfor at også fartøy opp til 15
meter, må kunne omfattes av ordningen. I motsatt fall vil dette begrense fartøyutformingen for
de utøverne som er hjemmehørende/drifter i områder uten godkjente mottaksanlegg, eller som
rammes av nedbyggingen av antall mottak. En del fartøy mellom 13 og 14,99 meter vil
tradisjonelt ha forholdsvis tilsvarende driftsmønster og mobilitet som fartøy like under 13
meter.

Særskilt  om landin  av fisk  til små mottak:

Også her vil Norges Kystfiskarlag påpeke viktigheten av at landing av fisk tilrettelegges så
praktisk og enkelt som mulig, og uten at fiskeren risikerer å bli stilt urettmessig til ansvar for
eventuelle utilsiktede feilrapporteringer. Krav om at den enkelte fisker skal foreta elektronisk
rapportering via PC anses i så måte lite hensiktsmessig. Det vises igjen til at en del av de
berørte utøverne vil kunne være eldre fiskere. Mange vil kunne ha begrenset erfaring med
bruk av denne typen hjelpemidler, noe som øker faren for eventuelle feilrapporteringer.
Føring av nummererte papirsedler bør i så måte være tilstrekkelig.
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